
 

                      

 

СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

начальника міської військової адміністрації 
 

03 грудня 2025 року м. Львів № 114 

 

Про виконання у 2024 році Комплексної міської програми підтримки 

учасників бойових дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них 

прирівняних та членів їх сімей на 2024-2025 роки 
 

На підставі Указу Президента України від 23.09.2022 № 665/2022 «Про 

утворення військових адміністрацій населених пунктів у Луганській області», 

постанови Верховної Ради України від 03.11.2022 № 2705-IX «Про здійснення 

начальниками військових адміністрацій населених пунктів у Сватівському, 

Старобільському, Щастинському районах Луганської області повноважень, 

передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану», на виконання Порядку розроблення, фінансування, 

моніторингу  міських  програм  та  звітності про їх виконання, затвердженого 

рішенням Старобільської міської ради Луганської області від 29.01.2021 № 6/11,   

розпорядження начальника Старобільської міської військової адміністрації 

Старобільського району Луганської області від 18.12.2023 № 137 «Про 

затвердження комплексної міської програми підтримки учасників бойових дій, 

військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних та членів їх 

сімей на 2024-2025 роки» (зі змінами),  

зобов’язую: 
 

1. Затвердити звіт про виконання у 2024 році Комплексної міської 

програми підтримки учасників бойових дій, військовослужбовців, окремих 

категорій осіб, до них прирівняних та членів їх сімей на 2024-2025 роки, 

затвердженої розпорядженням начальника  Старобільської міської військової 

адміністрації Старобільського району Луганської області від 18.12.2023 № 137 

(зі змінами), що додається. 

2. Відділу  з  питань   преси,  інформаційно-комп’ютерного   забезпечення 

Виконавчого комітету Старобільської міської ради Луганської області 

оприлюднити розпорядження на офіційному веб-сайті Старобільської міської 

військової адміністрації Старобільського району Луганської області. 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

начальника з питань ветеранської політики, інноваційного та економічного 

розвитку Старобільської міської військової адміністрації Старобільського 

району Луганської області БАРАБАШ Світлану.  

 

 

Начальник                                                                                       Яна ЛІТВІНОВА 



                                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                           Розпорядження начальника 

                                                                           Старобільської міської військової 

                                                                           адміністрації Старобільського  

                                                                           району Луганської області 

від 03.12.2025 №114 

ЗВІТ 

про результати виконання 

Комплексної міської програми підтримки учасників бойових дій, 

військовослужбовців, окремих категорій осіб ,до них прирівняних та 

членів їх сімей на 2024-2025 роки 

у 2024 році 
назва програми у звітному періоді 

 

Дата і номер рішення міської ради, яким затверджено Програму та зміни до 

неї: розпорядження начальника Старобільської міської військової адміністрації 

Старобільського району Луганської області від 18.12.2023 № 137 «Про 

затвердження комплексної міської програми підтримки учасників бойових дій, 

військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних та членів їх 

сімей на 2024-2025 роки» (зі змінами внесеними розпорядженням начальника 

Старобільської міської військової адміністрації Старобільського району 

Луганської області від 25.03.2024 № 36 «Про внесення змін до Комплексної 

міської програми підтримки учасників бойових дій, військовослужбовців, 

окремих категорій осіб, до них прирівняних та членів їх сімей на 2024-2025 

роки») 

Відповідальний виконавець Програми: Відділ соціального захисту населення 

Старобільської міської ради Луганської області (далі - Відділ соціального 

захисту населення) 

Термін реалізації Програми: 2024-2025 роки 

Співвиконавці Програми:  

- Відділ освіти Старобільської міської ради Луганської області (далі - Відділ 

освіти),  

- Відділ культури, туризму та охорони культурної спадщини Старобільської 

міської ради Луганської області (далі - Відділ культури),  

- Відділ молоді та спорту Виконавчого комітету Старобільської міської ради 

Луганської області (далі - Відділ молоді та спорту),  

- Комунальне некомерційне підприємство «Старобільська багатопрофільна 

лікарня» Старобільської міської ради Луганської області (далі – КНП 

«Старобільська БЛ»),  

- Комунальне некомерційне підприємство «Старобільський центр первинної 

медико-санітарної допомоги» Старобільської міської ради Луганської області 

(далі – КНП «Старобільський ЦПМСД») 

 

____________________________ 

 



1. Виконання заходів Програми 
№ 

з/

п 

Пріоритетні 

завдання 

Зміст 

заходів 

Термін 

виконан-

ня 

Виконавці Річний 

обсяг 

фінансу-

вання 

тис.грн 

Фактично 

профінан-

совано у 

звітному 

періоді, 

тис.грн 

Відсо-

ток 

вико-

нання 

заходу, 

% 

Інформа-

ція про 

виконання 

або 

невико-

нання 

заходу 

1. Культурно-

мистецькі 

акції та 

заходи для 

учасників 

бойових дій 

(далі – УБД), 

військовослу

жбовців, 

окремих 

категорій 

осіб, до них 

прирівняних 

та членів 

сімей 

загиблих 

(померлих)  

Захисників і 

Захисниць 

України 

Проведення 

культурно-

мистецьких 

акцій для 

учасників 

бойових 

дій, 

військовосл

уж-бовців, 

окремих 

категорій 

осіб, до них 

прирівняни

х та членів 

сімей 

загиблих 

(померлих)  

Захисників і 

Захисниць 

України 

2024 рік Відділ  

культури,  

Відділ 

соціального 

захисту 

населення  

Не 

потребує 

фінансува

ння 

Не 

потребує 

фінансува

ння 

Не 

потре-

бує 

фінанс

ування 

Виконано 

2. Придбання 

до Дня 

захисту дітей  

(1 червня) 

або 

новорічних 

свят 

подарунків 

дітям   УБД, 

військовослу

жбовців, 

окремих 

категорій 

осіб, до них 

прирівняних, 

загиблих 

(померлих)  

Захисників і 

Захисниць 

України 

Забезпеченн

я дітей 

УБД, 

військовосл

уж-бовців, 

окремих 

категорій 

осіб до них 

прирівня-

них, 

загиблих 

(померлих)  

Захисників і 

Захисниць 

України 

подарункам

и до Дня 

захисту 

дітей  (1 

червня) або 

новорічних 

свят 

2024 рік Відділ 

соціального 

захисту 

населення  

70,00 65,90 94,10 Виконано:

до Дня 

захисту 

дітей та 

новоріч-

них свят 

було 

надано 

подарун-

кові 

набори 70 

дітям 

зазначеної 

категорії 

3. Надсилання 

подарунків 

до Дня 

захисту дітей  

(1 червня) 

або 

новорічних 

свят  дітям 

УБД, 

військовослу

жбовців, 

окремих 

Відправка 

подарунків 

до Дня 

захисту 

дітей  (1 

червня) або 

новорічних 

свят дітям   

УБД, 

військовосл

ужбовців, 

окремих 

2024 рік Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

14,00 7,60 54,30 Виконано  



категорій 

осіб, до них 

прирівняних, 

загиблих 

(померлих)  

Захисників і 

Захисниць 

України 

категорій 

осіб, до них 

прирівняни

х, загиблих 

(померлих)  

Захисників і 

Захисниць 

України 

4. Утворення 

робочих груп 

для 

вирішення 

проблемних 

питань УБД, 

військовослу

ж-бовців, 

окремих 

категорій 

осіб, до них 

прирівняних, 

загиблих 

(померлих)  

Захисників і 

Захисниць 

України  та 

членів їх 

сімей 

Організація 

забезпеченн

я належного 

соціального 

захисту, 

медичного 

обслуговува

ння УБД, 

військовосл

ужбовців, 

окремих 

категорій 

осіб, до них 

прирівняни

х та членів 

їх сімей (із 

залученням 

представни

ків 

громадськи

х об’єднань, 

волонтерів, 

благодійних 

організацій, 

тощо) 

2024 рік Відділ 

соціального 

захисту 

населення, 

КНП 

«Старобільсь

кий 

ЦПМСД»,  

КНП  

«Старобіль-

ська БЛ» 

Не 

потребує 

фінансува

ння 

Не 

потребує 

фінансува

ння 

Не 

потре-

бує 

фінанс

ування 

Виконано 

5. Створення 

при 

комунальній 

установі 

МЦСС  

пункту 

надання 

психологічно

ї допомоги 

УБД, 

військовослу

ж-бовцям, 

окремим 

категоріям 

осіб, до них 

прирівняних 

Психологіч

на 

реабілітація 

та супровід 

УБД, 

військовосл

ужбовців, 

окремих 

категорій 

осіб, до них 

прирівняни

х та членів 

їх сімей 

2024 рік Відділ 

соціального 

захисту 

населення  

Не 

потребує 

фінансува

ння 

Не 

потребує 

фінансува

ння 

Не 

потре-

бує 

фінанс

ування 

Не 

виконано, 

КУ 

«Старобі-

льський 

МЦСС» 

свою 

діяльність 

не 

відновила 

6. Запроваджен

ня роботи 

телефонної 

«Гарячої 

лінії» для 

УБД, 

військовослу

жбовців, 

окремих 

категорій 

осіб, до них 

прирівняних 

та членів  

сімей 

Забезпеченн

я належного 

консультува

ння, 

інформуван

ня УБД, 

військовосл

ужбовців, 

окремих 

категорій 

осіб, до них 

прирівняни

х та членів 

їх сімей 

2024 рік Відділ 

соціального 

захисту 

населення  

Не 

потребує 

фінансува

ння 

Не 

потребує 

фінансува

ння 

Не 

потре-

бує 

фінанс

ування 

Виконано 



загиблих 

(померлих)  

Захисників і 

Захисниць 

України 

7. Надання 

щорічної 

одноразової 

матеріальної 

допомоги: 

УБД, 

військовослу

жбовцям, 

окремим 

категоріям 

осіб, до них 

прирівняних, 

які брали 

(беруть) 

участь у 

здійсненні 

заходів із 

забезпечення 

національної 

безпеки і 

оборони, 

відсічі  і 

стримування 

збройної 

агресії рф 

проти 

України у 

період 

запровадженн

я дії воєнного 

стану в 

Україні 

Надання 

щорічної 

одноразової 

матеріально

ї допомоги 

 

2024 рік Відділ 

соціального 

захисту 

населення  

3480,00 3315,00 95,26 Надано 

щорічну 

однора-

зову 

матеріа-

льну 

допомогу 

221 

особам 

зазначеної 

категорії 

8. Виплати 

грошової 

компенсації 

за поховання: 

-членам сімей 

загиблих 

військовослу

жбовців, 

окремих 

категорій 

осіб, до них 

прирівняних, 

які на дату 

смерті були 

звільнені зі 

служби; 

-надавачам 

ритуальних 

послуг за 

поховання 

одиноких 

померлих 

осіб 

Виплати 

грошової 

компенсації 

за 

поховання 

 

2024 рік Відділ 

соціального 

захисту 

населення  

800,00 0 0 Заяви 

відсутні 

9. Забезпечення 

консультуван

ня, 

Поліпшення 

соціального 

захисту 

2024 рік Відділ 

соціального 

Не 

потребує 

Не 

потребує 

Не 

потре-

бує 

Виконано 



інформуванн

я  

УБД, 

військовосл

ужбовців, 

окремих 

категорій 

осіб, до них 

прирівняни

х та членів 

їх сімей 

захисту 

населення  

фінансува

ння 

фінансува

ння 

фінанс

ування 

 

2. Виконання результативних показників Програми  
№ 

з/п 

Найменування 

показника 

Планове 

значення 

показника, 

тис.грн 

Фактичне 

значення 

показника, 

тис.грн 

Причини 

невиконання 

Що зроблено для 

виправлення 

ситуації 

1. Надання щорічної 

одноразової 

матеріальної 

допомоги: 

УБД, 

військовослужбовцям, 

окремим категоріям 

осіб, до них 

прирівняних, які брали 

(беруть) участь у 

здійсненні заходів із 

забезпечення 

національної безпеки і 

оборони, відсічі  і 

стримування збройної 

агресії рф проти 

України у період 

запровадження дії 

воєнного стану в 

Україні 

3480,00 3315,00 Отримано 

221 заяву 

Надано щорічну 

одноразову 

матеріальну 

допомогу 

221 особам 

зазначеної 

категорії 

2. Забезпечення дітей 

УБД, 

військовослужбовців, 

окремих категорій осіб 

до них прирівняних, 

загиблих (померлих)  

Захисників і 

Захисниць України 

подарунками до Дня 

захисту дітей  (1 

червня) або 

новорічних свят 

70,00 65,90 Отримано 70 

заяв 

До Дня захисту 

дітей та 

новорічних свят 

було надано 

подарункові 

набори 70 дітям 

зазначеної 

категорії 

3. Відправка подарунків 

до Дня захисту дітей  

(1 червня) або 

новорічних свят дітям   

УБД, 

військовослужбовців, 

14,00 7,60 Забезпечено 

відправку у 

відповідності 

до 

отриманих 

заяв 

Пересилка 

подарунків 



окремих категорій 

осіб, до них 

прирівняних, загиблих 

(померлих)  

Захисників і 

Захисниць України 

_________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Оцінка ефективності виконання програми та пропозиції щодо подальшої 

реалізації Програми 

 Метою Програми є, реалізація комплексу взаємопов’язаних завдань і 

заходів, що спрямовані на розв’язання найважливіших потреб у сфері 

соціального захисту та підтримки учасників бойових дій, військовослужбовців, 

окремих категорій осіб, до них прирівняних та членів їх сімей, сприяння 

формуванню у суспільстві і зокрема, серед населення Старобільської міської 

територіальної громади, поважного ставлення до учасників бойових дій, 

військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних та членів їх 

сімей, пам’яті про їхні подвиги заради свободи і процвітання Батьківщини, 

популяризації почесного обов’язку із захисту Вітчизни, національно-

патріотичного виховання молоді і заохочення до здобуття військової професії, 

підвищення рівня поінформованості та правової обізнаності з питань 

соціального захисту та підтримки зазначених категорій осіб і членів їх сімей, 

поліпшення ефективності взаємодії місцевих органів влади, структурними 

підрозділами органів місцевого самоврядування і громадськості у сфері 

соціального захисту учасників бойових дій, військовослужбовців, окремих 

категорій осіб, до них прирівняних, сімей загиблих (померлих) Захисників і 

Захисниць України. 

Виконання заходів Програми  сприяє посиленню соціального захисту та 

підтримки, всебічному та комплексному вирішенню соціальних потреб, 

відновленню психоемоційного стану, соціальній адаптації та поверненню до 

активного громадського життя у цивільному середовищі учасників бойових дій, 

військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних та членів їх 

сімей, а також всебічно сприяє налагодженню співпраці у визначеній сфері 

місцевих органів влади, органів місцевого самоврядування та різних інститутів 

громадського суспільства. 

Надання до  Дня захисту дітей або до новорічних свят подарунків дітям 

учасників бойових дій, військовослужбовців, окремим категоріям осіб, до них 

прирівняних забезпечить додаткову увагу до родин військовослужбовців.  

 Надання щорічної одноразової матеріальної допомоги дозволило 

забезпечити фінансову підтримку учасників бойових дій, військовослужбовців, 

окремим категоріям осіб, до них прирівняних, для вирішення особистих 

побутових питань.  

 

 

Начальник Відділу  

соціального захисту населення 

Старобільської міської ради 

Луганської області                                                                         Максим НОСАЛЬ 

 

 


